
COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di  Rovigo
Piazza Ciceruacchio, 9 – 45018 Porto Tolle – Tel. 0426 394411 – Cod. Fisc. 0020172.029.9

SOCIO SANITARIO

Copia

ORDINANZA N° 4 DEL 26-01-2022  

OGGETTO: ORDINANZA DI SOSPENSIONE DELLE LEZIONI DAL 27.01 AL
03.02.2022.

IL Sindaco

VISTO l’acuirsi della situazione epidemiologica nell’IC di Porto Tolle a causa del diffondersi della
variante “Omicron”
VISTO il perdurare dello stato di emergenza nazionale fino al 31.03.2022 come disposto dal D.L
221/2021.
RILEVATA la necessità di sospendere le lezioni in considerazione del D.lgs 81/2008 che impone
al datore di lavoro la valutazione dei rischi per la salute e la sicurezza sui luoghi di lavoro.
VISTO la richiesta di sospensione delle lezioni dal 27.01. al 03.02.2022 inviata a questo Ente dalla
Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo di Porto Tolle in data 26.01.22 prot.n.1356.
RILEVATO che la situazione denota nel suo complesso ragioni di emergenza che inducono ad
adottare provvedimenti contingibili ed urgenti;
RITENUTO opportuno, a tutela della pubblica incolumità, di disporre la chiusura della Scuola
dell’Infanzia e della Scuola Primaria del plesso di Cà Tiepolo dal 27.01. al 03.02.2022;
Visti gli articoli 50 e 54 del Testo Unico TUEL 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni;

ORDINA

la chiusura della Scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria del plesso di Cà Tiepolo del
Comune di Porto Tolle per le giornate dal 27.01. al 03.02.2022;

ORDINA
altresì che la presente ordinanza sia:

notificata :a)
al Prefetto di Rovigo;-
all’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto- Sede di Rovigo;-
al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Porto Tolle;-
trasmessa:b)

alla Protezione civile di Porto Tolle;-
al Comando di Polizia Locale;-
al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Porto Tolle-
al Comando Carabinieri di Porto Tolle;-
resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione sul sito Internet del Comune.c)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 4 del 26-01-2022



Porto Tolle, 26-01-2022

IL Sindaco
Pizzoli Roberto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 4 del 26-01-2022


